                    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.5/2002) и  член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20), 
        Советот на Општина Кавадарци на 50-тата седница, одржана на ден 16.12.2020 година,

ПРОГРАМА 

 за активностите на општина Кавадарци во областа на културата 
за 2021 годинa
I. ВОВЕД
Со програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на културата во 2021 година се определуваат културните настани од посебно значење за културниот развој на Општина Кавадарци и афирмација на нејзиното историско и културно наследство, негување и збогатување на општо прифатените културни вредности.
Во рамките на надлежностите на Општината утврдени со Законот за Локалната самоуправа за негување на културните вредности , организирање на културните манифестации и поттикнување на разновидни специфични форми на творештво се предлага Програма.
II. ЦЕЛ
Основни цели на оваа програма се :
- Обезбедување активен однос на општина Кавадарци кон задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на културата
- Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното културно наследство на општина Кавадарци
- Сочувување и афирмирање на културниот индетитет на општина Кавадарци 
- Презентирање и афирмирње на творци и интеретатори од областа на културата
- Интензивирање и збогатување на меѓународната културна и спортска соработка
III. АКТИВНОСТИ 
Активностите на Општина Кавадарци во областа на културата ќе бидат насочени кон поттикнување, подржување и помагање за остварување на целите на оваа програма.
- Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални културно –уметнички манифестации
- Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат посебно обележје на општина Кавадарци предвидени за 2021 година
- Создавање услови за гостување на еминентни уметници од Република Македонија и странство во општина Кавадарци .

-Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна основа со збратимените и пријателски градови на општина Кавадарци.
IV. ФИНАНСИРАЊЕ
Активностите од областа на културата утврдени со оваа програма ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина Кавадарци предвидени за 2021 година .
Средствата од Буџетот на Општина Кавадарци предвидени за активности од областа на културата во 2021 година изнесуваат 9.600.000 денари и се распоредуваат за потикнување, подржување и помагање на манифестации и проекти од областа на културата.

  БУЏЕТ
 А. КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ

1. Културно стопанска манифестација „Св.Трифун “ 
Носител: општина Кавадарци 
Организатор: По одлука на делегирана надлежност
Месец и ден: 14 февруари
2. Културно лето „ Го сакам Кавадарци“
Носител:општина Кавадарци 
Организатор :По одлука на делегирана надлежност
Месец: Јули и Август
3.Културна Манифестација „Тиквешки Гроздобер “ 
Носител: општина Кавадарци 
Организатор: По одлука на делегирана надлежност
Месец и ден: Септември
4. „НОВА ГОДИНА“ 
Носител: општина Кавадарци 
Организатор: По одлука на делегирана надлежност
Месец и ден: Декември                              
                                                                                    ВКУПНО : 6.600.000 денари
Б . Оперативни трошоци за културните манифестации
1. Ноќевање на гости за „Тиквешки Гроздобер“ 600.000,00 ден
2. Репрезентации за културните манифестации 620.000,00 ден
3. Огномет за културните манифестации 300.000,00 ден
4. Озвучување на културните манифестации 200.000,00 ден
5. Цвеќе и цветни аранжмани за културни манифестации 130.000,00 ден
6. Репрезентативни поклони за делегации 150.000,00 ден
7. Коктел за културните манифестации 300.000,00 ден
8. Новогодишни пакетчиња 400.000,00 ден
9. Тоалетни кабини 300.000,00 ден
10. Обезбедување за културните манифестации -По одлука за делегирана надлежност 
                                                                                  ВКУПНО : 3.000.000 денари
Трошоците за културните манифестации ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Кавадарци за 2021 година.
V. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ
Други форми на активности со кои ќе се помагаат културните манифестации, приредби и проекти се следните:
· Обезбедување стручна, техничка и друга подршка со кадри и опрема со коа располага Општината;
· Обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни манифестации;
· Организирање на протоколарни и промотивни средби на преставници на градот при одржување манифестации и реализирање на проекти од областа на културата;
· Овие форми на активност ќе се реализираат согласно можностите на Оштина Кавадарци.
VI.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Градоначалникот на Општина Кавадарци и Комисијата за култура се грижат и го обезбедуваат спроведувањето на оваа програма.
Програмата влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавување во,,Службен гласник на Општина Кавадарци“.
Бр.08-6496/30                     СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

            16.12.2020 година                                                 Претседател,

К А В А Д А Р Ц И                                              Ристо Сакалиев


